ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-119/00-22-15

«16» ноября 2015 года      г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№ 1-11-119/00-22-15  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в

составе:

<...> (далее – Комиссия),

рассмотрев  дело  № 1-11-119/00-22-15  по  признакам  нарушения

ООО  «НПО  «Путевые  технологии»  (ИНН  7708658093;  123610,  г.  Москва,

Краснопресненская  ул.,  д. 12/6,  офис  726)  и  ООО  «Башхимпром»

(ИНН  0275072169;  450078,  Республика  Башкортостан,  г.  Уфа,

ул. Революционная, д. 26/4, офис 01) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального

закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  –  Закон  о

защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

наличие  в  действиях  ООО  «УЗПМ» (ИНН  5904171190;  614007,

Пермский край,  г.  Пермь,  ул.  Малышева,  д. 3,  оф. 101) признаков нарушения

части 5 статьи 11 Закона о защите конкуренции.

Для  всестороннего,  полного  и  объективного  рассмотрения  дела

№ 1-11-119/00-22-15, необходимо  получение  дополнительных  документов

(информации).

В связи  с  новыми обстоятельствами и в  соответствии с  частями 1,  5

статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

2015-105165(1)

1. Отложить рассмотрение дела № 1-11-119/00-22-15.

2. Назначить  рассмотрение  дела  № 1-11-119/00-22-15  на  07  декабря

2015 года в 13 часов 00 минут по адресу: г. Москва, Пыжевский пер., д. 6, 2

этаж, зал заседаний № 1 (каб. 216).

3. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  № 1-11-119/00-22-15 в

качестве ответчика  ООО «УЗПМ» (ИНН 5904171190; 614007, Пермский край,

г. Пермь, ул. Малышева, д. 3, оф. 101) по признакам нарушения части 5 статьи

11 Закона о защите конкуренции.

4.  ООО «НПО «Путевые технологии» и ООО «Башхимпром» в срок до

01 декабря 2015 года представить следующие дополнительные документы (их

копии, заверенные надлежащим образом) и информацию:

4.1.  сведения  об  общей  величине  выручки  от  реализации  твердых

многокомпонентных  противогололёдных  реагентов  на  основе  композиции

хлористого кальция с другими хлоридами (натрия и калия) и формиатом натрия

для нужд города Москвы с приложением бухгалтерской отчётности по форме

№ 1  и  № 2,  утверждённой  приказом  Министерства  финансов  Российской

Федерации  от  02  июля  2010  года  № 66н,  за  период  с  01.01.2012  по  дату

получения настоящего определения;

4.2.  письменно  пояснить,  с  какой  целью  были  заключены  договоры

займа  между  ООО  «НПО  «Путевые  технологии»  и  ООО  «УЗПМ»,

ООО «Башхимпром» и ООО «УЗПМ»;

5. ООО  «УЗПМ» в  срок  до  01  декабря  2015  года представить

следующие  дополнительные  документы  (их  копии,  заверенные  надлежащим

образом) и информацию:

5.1.  сведения  об  общем  объеме  закупленного  твёрдого

многокомпонентного  противогололёдного  реагента  на  основе  композиции

хлористого кальция с другими хлоридами (натрия и калия) и формиатом натрия

с  2012  года  по  дату  получения  настоящего  определения  (по  каждому  году

отдельно, в тоннах);

2015-105165(1)

5.2. реестр дилерских договоров (агентских соглашений и т.п.), заключен-

ных организацией с 2012 года по дату получения настоящего определения с

указанием наименования поставщика, предмета и суммы договора, срока и све-

дений об исполнении;

5.3. указать должностных лиц ООО «УЗПМ», которые давали поведенче-

ские указания в ведении хозяйственной деятельности,  принимали решения о

поведении ООО «Башхимпром» и ООО «НПО «Путевые технологии» на торгах

по  поставке  твёрдого  многокомпонентного  противогололёдного  реагента  на

основе композиции хлористого кальция с другими хлоридами (натрия и калия)

и формиатом натрия;

5.4. указать хозяйствующие субъекты, являвшиеся сбытовыми компания-

ми, торговыми домами, которыми фактически руководил ООО «УЗПМ» на тех

же основаниях и с теми же условиями, что и компаниями ООО «Башхимпром»

и ООО «НПО «Путевые технологии».

2015-105165(1)